**Sed egressi de Elim, juxta mare Rubrum fixere tentoria. Nota, quia non mare rursus ingrediuntur, sed juxta mare tabernaculum figunt: ut mare tantum et procellarum cumulos procul aspiciant, nequaquam tamen motus ejus et impetus pertimescant. Nos etiam post tentationum fluctus, post undisoni maris formidolosa naufragia, eadem saepe mala quae pertulimus, ante oculos ponimus: ut jam, velut in littore constituti, dignas ereptori nostro Deo gratias referamus.**

**Profecti quoque de mari Rubro applicuerunt in desertum Sin. Sin interpretatur, rubus, sive tentatio. Incipit ergo Christi militi jam prosperitatis spes arridere, et colloctionis divinae verba promittere. De Rubo siquidem Dominus apparuit, et S. Moysi ad filios Israel perferre mandata praecepit (Exod. II). Illic ergo tibi datur sperandae clementiae signum, ubi factum est Israeliticae visitationis initium. Sed non otiose Sin etiam tentatio dicitur. Solet etiam saepius et in visionibus intervenire tentatio, dum nonnunquam spiritus iniquitatis transfiguratur se in angelum lucis (II Cor. VI). Et ideo subtiliter est agendum, ut discernantur genera visionum. Sicut et Jesu Nave cum angelum cerneret, et tentationes aliquando hujusmodi visionibus inesse nullatenus dubitaret, protinus ab eo qui apparebat, requisivit, dicens: «Noster es, an adversariorum? (Jos. V.)» Nam et per Apostolum discretio spirituum inter dona sancti Spiritus enumeratur (I Cor. XII). Quod autem Sin etiam odium interpretari dicitur, neque hoc quidem a spirituali exorbitat intellectu. Quisquis enim pervenit ad visionem vel allocutionem Dei, confestim concipit odium mundi.**

## **CAPUT V.**

**Quod languores animae sint vitia, mors vero peccata criminalia [mortalia].**

**Sed et inde progressi, venerunt in Depthca: sive ut alia translatio perhibet, Raphaca (Exod. III). Dephtca denique pulsatio dicitur. Et nos postquam pertingimus ad Ecclesiam, quam videlicet Rubus ille significat, ubi Dei meretur homo colloquium, ubi visio conspicitur angelorum, tunc incipimus petere, quaerere, ac regni coelestis arcana pulsare, Domino praecipiente et pollicente, qui dicit: «Pulsate, et aperietur vobis (Matth. VII; Luc. XI).» Si vero Raphaca quis malit admittere, quae sanitas dicitur: hoc nomen animae dudum languidae, sed jam per donum sanctae Ecclesiae languoris nexibus absolutae convenienter aptatur. Haec est enim anima cui dicitur: «Benedic, anima, mea Domino, et omnia interiora mea nomini sancto ejus (Psal. CII).» Quem, quaeso, Dominum? Qui sanat, inquit, omnes languores tuos, qui redimit de interitu vitam tuam. Languor scilicet animae vitia sunt, mors animae peccata criminalia [mortalia] sunt. «Peccatum enim cum consummatum fuerit, generat mortem (Jac. I).»**